
～

正規職員数

人件費　Ｂ

くらしと文化部

総合
計画
体系

基本政策 6 市民参加と協働のまちづくり 課・室 市民協働推進室

政策 01 コミュニティ活動・市民活動の推進 係 推進係

事務事業名 自治会振興事業
目標設定日 平成31年3月1日

部・局

事務事業マネジメントシート（平成31年度目標設定） 事務事業№ 040601

実施期間

目 ６目 諸費 合併前

施策 01 地域コミュニティ活動の促進 内線電話 455

総務管理費
予算
体系

会計 一般会計 実施計画

款 ２款 総務費 未計上

項 １項

地域の課題や多様化する市民ニーズへの対応が増加してきている。

市が行う理由
及びその根拠

任意的自治事務 行政事務に関する情報提供などを行う必要があるため。

事務事業概要
行政推進事務委託締結のほか、市区長会理事会・給付事業補助金、公会堂建設事業補助金を交付す
る。

目指す姿

対象（誰のために) 意図（どのような状態にしたいのか）

区・市民
きめ細やかな行政サービスを行うために行政情報を提供するほか、補
助金などを交付し、地域コミュニティ活動の推進を図る。

現状・課題

イ
ン
プ
ッ

ト

事
務
事
業
コ
ス
ト

平成31年度
の活動指標
アウトプット

活動内容 活動量

行政推進事務委託 中野市区長会

中野市区長会定期総会・研修視察 総会1回、研修視察1回

市区長会理事会・給付事業補助金 中野市区長会

中野市区長会理事会・研修会 理事会6回、研修会1回

58,254,788

1,362

32,589,740

762

Ｈ31は予算額

市債

成果指標と目標値
を設定した理由

行政情報の提供及び支援要望に対する助成等を行うことにより、きめ細かな行政サービス及び
地域コミュニティ活動の推進が図られたこととなるため。

平成31年度の
実施方針

例年どおり実施 活動量 維持する コスト 維持する 成果 維持する

引続き、円滑な行政事務及び地域コミュニティ活動の推進のための事業を行う。

単位

円

円

円

円

維持
100.0

100.0

％目標 ％

成果

％

成果

国庫支出金

県支出金

総事業費　Ａ＋Ｂ

市民１人当たりコスト

財源内訳

予算額

円

円

円

円

円

円

決算（見込）額　Ａ

項　　目

円

人

その他特定財源

一般財源

当初予算

補正予算

合計

25,448,000

1.11

7,141,740

49,691,048

1.11

7,141,740

自治共助協働支援金・公会堂建設事業補助金 申請区

円

平成29年度

25,267,000

17,308,000

42,575,000

40,326,843

47,485,233

1,099

100.0

－

平成31年度

25,448,000

－

25,448,000

－

1,422,000

平成30年度

37,069,000

15,384,000

52,453,000

51,113,048

1,406,000

38,920,843

1.11

7,158,390

100.0

－

成果指標　アウトカム

行政情報の提供を受けた割合

地域コミュニティ活動支援の要望
に対する助成を受けた割合

平成31年度

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

平成29年度 平成30年度方向

維持
％

％

目標

％

％

％

％

％



平成31年度　業務スケジュール

活動内容 ４月 ５月 ６月 １月 ２月 ３月

くらしと文化部

課・室 市民協働推進室

係 推進係

事務事業名 自治会振興事業

部・局

９月 10月 11月 12月

行政推進事務委託

７月 ８月

団体育成補助金交付
（理事会・給付事業）

公会堂建設事業補助金交付

市区長会との連絡調整

中野市区長会事務

▼行政推進事務委託契約締結 ▼行政推進事務委託料支払（視察分以外） 

▼行政推進事務委託料支払（視察分） 

▼団体育成補助金交付決定・交付（理事会・給付事業） 

申請、受付、交付（随時） 

市区長会との連絡調整、定期総会・研修視察補助 

▼区役員等異動調査 
文書配布名簿作成▼ 

区長名簿作成▼ 
区長感謝状贈呈▼ 

給付事業報告受付・給付（随時） 

▼団体育成補助金交付申請 ▼給付事業負担金徴収 

▼研修視察 
▼第２回理事会 

H32定期総会▼ 
▼第３回理事会 

第５回理事会・研修会▼ 

第６回理事会▼ 
監査会▼ 

H32第１回理事会▼ 
第４回理事会▼ 


